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kerhed for, hvad pengene skal bruges til, og når 
vi ved det med større sikkerhed, så er vi i stand 
til at forholde os endeligt til forslaget. 

Klaus Kjær (DF): 
Dansk Folkeparti har gjort sig de samme be- 
tragtninger som i forhold til det foregående lov- 
forslag, L 9, for der er i princippet tale om sam- 
me problemstilling. > 

Det foreslås i L 10, at statens medfinansiering 
af ATP-bidragene for dagpengeberettigede ledi- 
ge, der er medlemmer af en arbejdsløshedskasse 
for lønmodtagere, som modtager uddannelses- 
godtgørelse og er over 25 år eller modtager akti- 
veringsydelse, ophører. 

Efter de nugældende regler er det således, at 
de ledige betaler en tredjedel af bidraget til ATP, 
mens staten betaler to tredjedele af bidraget. Det 
foreslår arbejdsministeren nu ændret, således at 
de to tredjedele af bidraget fremover skal finan- 
sieres af a-kasserne og de private arbejdsgivere 
med hver en tredjedel. 

Det er j o ikke alene arbej dsgiverne, det går ud 
over, næ snarere tværtimod, vil jeg sige, for a- 
kassernes bidrag forventes jo væltet over på 
medlemskontingenterne, således at den arbejds- 
løse nu ud over at skulle betale en tredjedel i 
ATP-bidrag også skal finansiere den pålagte 
tredjedel til a-kasserne i form af forhøjede med- 
lemskontingenter. Mindreudgiften for staten vil 
blive godt 100 mio. kr. årlig, ved at de to tredje- 
dele af ATP-bidraget nu væltes over på a-kasser- 
ne og arbejdsgiverne. 

Dansk Folkeparti kan ikke støtte et sådant ar- 
bejdstagerfjendtligt forslag. 

Flemming Kofod-Svendsen (KRF): 
Jeg tror ikke, at man skal have de store profeti- 
ske evner for at kunne gætte, hvad jeg nu vil si- 
ge, når man erindrer, hvad jeg sagde til det forri- 
ge lovforslag, for det er jo samme af type, af 
samme skuffe. Vi mener ikke, at vores erhvervs- 
liv er i så stærk en konkurrencesituation netop 
nu. Sidste år arbejdede vi meget med en førtids- 
pensionsreform, for en af de meget vigtige opga- 
ver er jo, at vi får en række med nedsat arbejds- 
evne ind på arbejdsmarkedet. Jeg ved, at rege- 
ringen har de samme tanker og de samme ambi- 
tioner, og jeg tror ikke, det er en klog politik, 
man lægger op til, hverken med dette eller med, 
det foregående lovforslag. 

Vi afviser også dette. 

Arbejdsministeren (Ove Hygum): 
Jeg vil, for så vidt angår mine mere generelle be- 
tragtninger, henvise til de bemærkninger, jeg har 
gjort under behandlingen af lovforslag nr. L 9. 
Det handler om at skabe en sammenhæng mel- 
lem statens indtægter og udgifter. Jeg glæder 
mig atter over, at der er partier i Folketinget, der 
er optaget af at skabe denne sammenhæng og 
også ser muligheder for; at dette lovforslag kan 
bidrage til denne ordentlige sammenhæng i tin- 
gene. 

1 Og så skal jeg beklage, at lovforslaget ikke til- 
strækkelig præcist har omtalt, at helårsvirknin- 
gen er 135 mio. kr. 

Søren Kolstrup (EL): 
Jeg beklager den sene tilstedekomst. 

Også dette forslag er en del af regeringens fi- 
nanslovforslag, og ligesom ved behandlingen af 
L 9 vil jeg sige, at vores stilling til forslaget hæn- 
ger sammen med, hvad pengene her, godt 100 
mio. kr., skal bruges til. 

Så vil jeg i øvrigt tilføje, at vi er meget skepti- 
ske over for forslaget, der jo delvis handler om 
at hive penge ud af a-kasse-medlemmernes lom- 
mer ved at pålægge a-kasserne at finansiere en 
tredjedel af ATP-bidraget for medlemmer over 
25 år, der er på aktiveringsydelse eller uddan- 
nelsesgodtgørelse. 

Vi taler godt nok om et meget beskedent be- 
løb, som regeringen anslår til knap 3 kroner om 
måneden pr. medlem. Alligevel er det princi- 
pielt en skidt vej at betræde. Da vi sidste år i for- 
bindelse med ældrepakken fik nedsat medlems- 
bidraget med ca. 60 kroner om måneden, var det 
for os at se et rimeligt plaster på såret for a-kas- 
se-medlemmerne, som i de senere år har fået 
væltet stadig større udgifter i hovedet, ikke 
mindst det asociale efterlønsbidrag. 

Det er sagt for at understrege, at vi er mod- 
standere af regeringens to skridt frem og et tilba- 
ge-politik over for medlemsbidraget til a-kasser- 
ne. 

Så kan man jo sige, at forslaget bare er en lige- 
stilling af folk på aktiveringsydelse eller uddanc: 
nelsesgodtgørelse med andre i dagpengesyste- 
met. Nu er ligestilling jo ikke det værste, vi har, 
men der er altid flere retninger i måden at lige- 
stille på. Vores indstilling til dagpengefinansie- 
ringen, og her finansieringen af ATP-bidraget, 
er, at staten og i særdeleshed arbejdsgiverne skal 
yde mere, så medlemsbidraget kan sættes ned. 

Vi er godt klar over, at forslaget også betyder 
medfinansiering fra arbejdsgiverside, og det er 


